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کجای داستان نقد فوتبال 
ایستاده اید؟

تقلیل نقــد به وزارت ورزش و فدراســیون فوتبال با اتهام 
اتخــاذ تصمیماتی بر اســاس منافع پرســپولیس یا اســتقلال، 

جریان تازه ای نیست. سال هاست با این تقلیل مواجهیم.
در هیاهوی این اتهام به مسئولان وزارت ورزش و جوانان 
یا فدراسیون فوتبال، صدای نقد دیگری شنیده نمی شود و این 
نه تنها مسئولان را در مقابل هر نقدی پاسخگو نمی کند، بلکه 
آنها را در موقعیتی خوشــایند قرار می دهد که منتقدان شــان 
با اتهامات هواداری، مشــغول کری خوانی هســتند. هواداران 
فوتبــال نــه تنها بــا ایــن انتقــادات چیــزی را تغییــر نداده اند، 
بلکه فضای نقــد به ســاختار ورزش و فوتبال را بــا حرف هایی 
تکراری و خالی از اســتدلال قوی، فــرا گرفته اند. این همواره در 
حال تکرار اســت و هر بار -هر چه گزنده باشــد- به یک بازی و 

سرگرمی مجازی شباهت پیدا می کند.
طرح این اتهام که مســئولان وزارت ورزش یا فدراســیون 
فوتبال بــر اســاس علایق خــود منافع تیمــی را تأمیــن کنند، 
اتهــام  ایــن  اســت.  ورزش  مناســبات  از  ســطحی  برداشــتی 
بیشــتر از هشــتگ بازی جدی گرفته نمی شــود، چــون بیش از 
آن بــرای جدی گرفته شــدن حرفــی در خود نــدارد و در همان 

کری خوانی ها، قابل گفت وگو و پاسخگویی است.
گرایــش به یــک تیم بخشــی از ســرگرمی ورزش اســت. 
بدیهی است که وجود این گرایش در هیچ کس مذموم نیست 
و هر مقام ورزشــی یــا چهره سیاســی می تواند از ایــن گرایش 
خود حــرف بزند یا حتی وارد این فضای ســرگرم  کننده شــود. 
این نه تنها آســیبی برای ورزش نیســت، بلکه بخش مهمی از 

جذابیت داستان ورزش است.
امــا اگــر در ورزش تصمیماتــی گرفتــه شــود کــه عادلانه 
نباشــد یا منافع یک تیم را تأمیــن کند، باید پــی جریانی فراتر 
از هــواداری فــلان مقــام ورزشــی از یک تیــم را گرفــت. اگر به 
ایــن شــیوه ناعادلانــه فرضــی معتقدید احتمــالًا بــا جریانی 
پیچیده تر از ســلیقه مقامات ورزشــی مواجه هستید، نه با یک 
را  جــدل  همه  این  طرفــداری قابلیــت  گرایــش  علاقه منــدی. 

ندارد.
طــرح بحث های هــواداری درباره تصمیمــات یک نهاد 
ورزشی مثل فدراســیون می تواند خطرناک هم باشد. چه بسا 
بســیاری از مســئولان در هر بخش از آن فدراســیون را همواره 
دچار این وسواس کند که نتیجه فلان تصمیم شان چه خواهد 
شــد و چه بازتابی در میان هواداران دارد و آنها را با چه اتهامی 
مواجــه می کند. ایــن وســواس می تواند خود بــه تصمیماتی 
توأم بــا مماشــات و مصلحت اندیشــی منجر شــود. این خود 
جریانــی علیــه اســتقلال مســئولان در تصمیم گیری اســت و 
می توانــد ناخــودآگاه آنهــا را در تصمیم گیری هــا دچار خطا 
کند. تصمیم با مماشــات بدتر از تصمیم بر اســاس طرفداری 
است. فدراســیون فوتبال باید فارغ از این نگاه ها و بدون ترس 
از عواقــب مجازی هر تصمیــم، رفتاری مطابق قانون داشــته 
باشــد. امــا آیا بــه هنــگام فشــارهای مجــازی می تــوان دقیق 
تصمیم گرفت؟ آیا از استقلال ذهنی مسئولان آن نهاد کاسته 

نمی شود؟
حرفی باقی نمانده جز اینکه ببینیم کجای نقد به ورزش 
ایســتاده ایم، اینکه ببینیم بــر همین فوتبال چه گذشــته و چه 
می گذرد و بدهی ها چه بر ســر فوتبــال آورده و به بــر باد رفتن 
ســاختمان فدراســیون هم منجر شــده امــا همچنــان نقدها 
درباره این است که آبی یا قرمز. این فضا باعث نگرانی است و 

گریزی هم از آن نیست.

بازبینــی جــدول لالیگا در فصــل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ دســتاوردی جز درجــا زدن رئال 
مادریــد و پیشــرفت ســویا تحت نظــر جولین لوپتگــی نــدارد؛ رئال مادریــد فصل را 
با مربی اســپانیایی شــروع کــرد و تصمیمــات دور از انتظــار فلورنتینو پرز باعث شــد 
تــا لوپتگی، قبل از شــروع مســابقات جــام جهانی ۲۰۱۸ روســیه، ســرزمین تزارها را 
ترک و از ســمت ســرمربیگری تیم ملی اســپانیا اخراج شــود. انتخــاب جولین برای 
نیمکت ســانتیاگو برنابئو، از همان ابتدا با حواشــی زیادی همراه بود و روزنامه مارکا 
فــردای حذف لاروخــا از جام جهانــی ۲۰۱۸ با تیتر پــرز، روبیالــس و لوپتگی »خیلی 
متشــکریم« واکنش خود را به حواشی ایجاد شده نشــان داد. تصورات بر این بود که 
باشگاه رئال مادرید قید رسانه ای کردن قرارداد با سرمربی جدیدش را بزند و لوئیس 
روبیالس رئیس فدراســیون فوتبال اسپانیا را بر ســر دو راهی ماندن یا اخراج لوپتگی 
قرار ندهــد. رئال تحت پــس  لرزه های خروج فوق ســتاره پرتغالی خود، کریســتیانو 
رونالدو، و اســتعفای ســرمربی فرانســوی و موفقش، زین الدین زیدان قرار داشــت و 
مدیران باشــگاه این کشــتی پرتلاطم را نه تنها به دست فردی ناآشــنا سپردند، بلکه 
فرصت کافی برای آگاهی از شــرایط و بازیابی مجدد قوای تیم را به او ندادند؛ رئال در 
فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ با سه شــخص متفاوت همکاری کرد و پس از مربی اخراجی تیم 
ملی، ســانتیاگو ســولاری از کاســتیا به تیم اصلی نقل مکان کرد و در نهایت نیز قرعه 
بار دیگر به اســم زیزو افتــاد. فصل در رده ســوم لالیگا برای لوس بلانکــوس به پایان 
رســید و پس از ۳ دوره قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، نوبت باخت در برابر آژاکس 
و حذف از مرحله یک هشتم نهایی فرا رســید. جز یک قهرمانی در جام باشگاه های 

جهــان افتخار دیگــری برای رئال آن فصل به دســت نیامــد و حالا با گذشــت زمان و 
پس از اخراج لوپتگی، معجزه خاصی در کمپ کهکشــانی ها رخ نداده؛ سویا که هم 
اکنون از ۳۴ مســابقه هفتاد امتیاز کسب کرده، سال ۲۰۱۹ را با ۵۹ امتیاز و رده ششمی 
به انتها رساند. یکشنبه شــب و در هفته سی و پنجم رقابت های لالیگا، رئال مادرید از 
ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه در ورزشگاه آلفردودی استفانو پذیرای سویای جولین لوپتگی 
خواهــد بود و اختلاف چهار امتیازی میان ۲ باشــگاه، حساســیت های مســابقه را دو 
چندان کرده. لوپتگی پس از شکســت ســنگین پنج بر یک برابر بارســلونا، کارش در 
جمع قوهای ســپید بــه پایان رســید و نامش را بــه عنــوان بدترین مربــی تاریخ رئال 
مادرید، در پنجاه ســال گذشــته جای داد! رئال بــا جولین طی ده مســابقه در لالیگا با 
۴ شکست، ۲ تســاوی و ۴ پیروزی تنها چهارده امتیاز به دســت آورد ولی یادمان نرود 
نتایج زین الدین زیدان هم در آن ســال قابل دفاع و چشم پوشــی نبود؛ بسیاری بر این 
باورند که زیزو ویرانه ای از مربیان سابق باشگاه تحویل گرفته اما یازده مسابقه پایانی 
رئال فقط ۱۷ امتیاز برای شان به ارمغان آورد و شوک حضور دوباره زیدان هم دردی 
را دوا نکرد. مشــکلات این روزهای رئال مادرید با فلورنتینو پرز، درمانی به جز زیدان 
می خواهد و چه بســا اگر باشگاه اعتماد بیشتری به مربیان سابق خود می کرد، آینده 
بهتری پیش رو داشــت. فصل نقل و انتقالات معنای خــود را برای لوس بلانکوس از 
دســت داده و اگر لوپتگی و ســولاری به استفاده از ســرخیو رگیلون، ماریا نودیاز، دنی 
ســبایوس و خســوس وایخو در جهت آینده باشــگاه اصرار می کردند، زیدان به طور 
اساسی قید بیشــتر بازیکنان جوان رئال را زد و پای نفرات مســن تر را به ترکیب اصلی 
بــاز کرد؛ یکی از اثرات این تصمیم، حذف رئال مادرید در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا بود و در دقایق پایانی مسابقه همگان مشاهده کردند که چگونه نفس های لوکا 
مودریچ، ناچو فرناندز، تونی کروس و ســرخیو راموس در برابر میســون مانت، کای 

هاورتز و تیمو ورنر به شماره افتاده بود! یکشنبه شب سفیدهای سویل فرصت دارند 
تا با شکست رئال، لوس بلانکوس را از کورس قهرمانی دور نگه دارند و اختلاف خود 
با صدر جــدول را کاهش دهند. رئال خیلی زود قید لوپتگی را زد و به تصمیم اشــتباه 
خود پایبند نبود؛ تغییرات چشــمگیری در ســاختار »باشــگاه قرن« حاصل نشــده و 
حتی در صــورت قهرمانی در لالیگا نیز خانه تکانی اساســی باید شــکل بگیرد. تونی 
کروس آلمانی از نفراتی بوده که از سرمربی ســابق خود به نیکی یاد کرده؛ »لوپتگی 
از نظر شخصیتی فرد ایده آلی بود و اخراجش از رئال مادرید باعث ناراحتی من شد. 
وقتی با ســویا قهرمان لیگ اروپا شد بســیار خوشحال شــدم و می دانستم که لیاقت 
چنین افتخاری را دارد؛ لوپتگی در مادرید لحظه های سختی را سپری کرد و بدشانس 
بود. او در رئال موفق نشــد چراکــه در بدترین زمان ممکن به تیم آمد. ســه قهرمانی 
متوالــی در لیــگ قهرمانــان اروپــا و جدایــی رونالدو شــرایط را ســخت و فشــارهای 
هواداران و رســانه ها را افزایش می داد. من از تمرین زیر نظر لوپتگی خوشحال بودم 
و به توانایی های او شــک نداشتم!« ســویا با جولین لوپتگی توانسته خود را در جمع 
چهــار تیم برتر لیگ اســپانیا حفظ کند و حتی شــانس قهرمانی برای خــود نیز قائل 
باشد؛ طی ۹ مسابقه گذشته سفیدهای سویل فقط یک شکست برابر آتلتیک بیلبائو 
را تجربه کرده و با تنها ۲۷ گل خورده، ســومین خط دفاع برتر لیگ را در اختیار دارند. 
جولین لوپتگی به انتخاب عجولانه و رفتار غیر حرفه ای پرز مســافر سانتیاگو برنابئو 
شــد اما آقــای مدیر قید انتخــاب پر دردســر خــودش را زد؛ لوپتگی علیرغــم تمامی 
واکنش هــا و برخوردها، هیچ گاه صحبت های تندی بر علیــه مادریدی ها انجام نداد 
و شکستن ســکوتش هم در کمال احترام و حرفه ای گری بود؛ »از رئال مادرید اخراج 
شــدم ولی هرگز حرفی علیه آنها نخواهــم زد؛ تنها نکته حائز اهمیت این اســت که 

بگویم به من وقت کافی داده نشد!«

در شــروع لیگ بیســتم به نظر می رســید انتخاب محرم 
نویدکیا به عنوان ســرمربی ســپاهان ریســک بزرگی از ســوی 
باشــگاه اصفهانی باشــد. کاپیتان سابق ســپاهان به جز دوره 
کوتاه مربیگری در همین تیم تجربه ای در این زمینه نداشــت، 
با ایــن حال باشــگاه او را بــا مأموریت پیچیــده قهرمانی روی 

نیمکت نشاند.
نویدکیای مربی فراتر از انتظار عمل کرد و ســپاهان هفته 
به هفته بهتر شــد تــا به صدر جــدول برســد. او کارش را با ایده 
شفافی شروع کرد و مدعی شــد که تیمش می خواهد فوتبال 
هجومی و روی زمین بازی کند. نویدکیا وارث تیم پرســتاره ای 
بود و از نظر مهره در پســت های کلیدی مشکلی نداشت، ولی 
نکته مهم این بود که توانســت از آنها به خوبــی بازی بگیرد و 
برنامه مــورد نظرش را در زمیــن پیاده کنــد. او همچنین کادر 

فنی خوبی انتخاب کرد که توانسته در این راه یاورش باشد.
از  بیشــتر  بــازی  یــک  بــا  هفتــه   ۲۱ گذشــت  بــا  ســپاهان 
پرســپولیس صدرنشــین اســت و بــا ۳6 گل زده بهتریــن خط 
حمله لیــگ را در اختیار دارد، ولی بازی امشــب مقابل مدافع 
عنــوان قهرمانــی حساســیت مضاعفــی دارد و نویدکیــا باید 

بتواند عیار مربیگری اش را یک بار دیگر ثابت کند.
بازی رفت ســپاهان و پرســپولیس در ورزشــگاه آزادی با 
وجود برتری نســبی تیم اصفهانی با تساوی بدون گل به پایان 
رســید، ولی وضعیــت دو تیم بــا چهار مــاه قبــل تفاوت های 
زیادی دارد. پرسپولیس در نیم فصل توانست ترابی و مغانلو 
را به تیمش اضافه کند و با پایان محرومیت آل کثیر دوباره او را 
در اختیار دارد. مسابقات فشــرده لیگ قهرمانان هم فرصت 
خوبی بود تا آنها به هماهنگی بیشتری برسند. بر خلاف بازی 
رفــت که پرســپولیس مهاجــم مطرحــی در اختیار نداشــت، 
دســت گل محمدی برای چیدن خــط آتش تیمــش کاملًا باز 
اســت و از این نظر می تواند رقابت پایاپایی با ســپاهان داشته 

باشد.

مهم ترین مشــکل دو فصل اخیر ســپاهان افــت آنها در 
نیم فصل دوم بود. ســپاهان در لیگ های هجدهم و نوزدهم 
با قلعه نویی شروعی طوفانی داشت، ولی در نیمه دوم مسیر 
از رقیبانش عقب ماند. این چالشــی جدی برای نویدکیاســت 
که اجازه ندهد این اتفاق برای تیمش تکرار شــود. ســپاهان تا 
اینجای لیگ کم نقص بوده و هفت برد و یک تساوی در هشت 
بازی اخیر نشان می دهد که آنها ریتم مناسبی برای قهرمانی 
دارند، ولی لغزش در ۹ بــازی باقی مانده می  تواند به قیمت از 
دســت رفتن اندوخته آنها باشــد. از طرف دیگر پرسپولیس و 
اســتقلال با روحیه خوبــی از لیگ قهرمانان برگشــته اند و این 

حفظ صدر جدول را برای سپاهان دشوارتر می کند.
با آنچه از نویدکیا در بازی های قبلی دیدیم او امشب هم 
احتمالًا تمایــل خواهد داشــت که تیمــش فوتبالی هجومی 
بــازی کند. اگر آنها بتوانند پرســپولیس را شکســت دهند، گام 
بزرگی به ســوی قهرمانــی برمی دارند و دربــی روز جمعه هم 
ممکن اســت به ســپاهان کمــک کند کــه فاصله بــا دو رقیب 
تهرانی بیشــتر شــود. ولــی اگر ریســک بازی هجومــی جواب 

ندهد و پرســپولیس در اصفهان به سه امتیاز برسد، سرنوشت 
قهرمانــی تا حــدودی از اختیــار ســپاهان خارج خواهد شــد. 
پرســپولیس  ظرفیت هــای  طرفــی  از  و  بــازی  ایــن  اهمیــت 
می تواند نویدکیــا را برای حملات بی محابا مردد کند و شــاید 
او بخواهــد با احتیاط بیشــتری بازی کند، همانطور که شــنیده 
می شــود پرســپولیس هم در اصفهان با دو هافبک دفاعی به 

زمین خواهد رفت.
همین حساســیت، بازی با پرســپولیس را بــه مهم ترین 
بازی عمر کوتاه مربیگری نویدکیا تبدیل کرده اســت. سپاهان 
پیــش از ایــن ســه شکســت در لیــگ داشــته، ولــی شکســت 
احتمالــی در ایــن بازی تفــاوت زیادی بــا موارد قبلــی خواهد 
داشــت و ممکن اســت این مربی جوان و شــاگردانش را برای 
ادامه مســیر دچــار تردیــد کند. اکثــر مربیــان جــوان اعتراف 
می کنند که در شــروع کارشــان آرمانگرا بوده اند، ولی به مرور 
زمان آموختند که همیشــه نمی توان پای ایده ها ایستاد و باید 
بر اســاس داشــته ها و مصالح تصمیم گرفت. شــاید این بازی 

همان نقطه عطف برای نویدکیا باشد.

سیستم خواب بازیکنان در عربستان به  هم خورد

دفاع  کردن  باز  استقلال:  مربی 
ذوب آهن کار سختی است

در  دیروز  مجیدی  فرهاد  دستیار  مصطفوی،  صالح 
نشســت خبری تأکید کــرد که ذوب آهن ســاختار دفاعی 
خوبــی دارد و بــاز کــردن آن کار ســختی خواهد بــود. او 
اضافــه کرد که مهم ترین مشــکل بازیکنان اســتقلال در 

عربستان به هم خوردن ساعت خواب آنها بوده است.
تیــم  مقابــل  امشــب  بــازی  دربــاره  مصطفــوی 
ســیزدهم جدول گفــت: »بازی  ســنگینی اســت. ما تیم 
ذوب آهن را به خوبی آنالیز کردیم. ذوب آهن در کارهای 
دفاعی بســیار منظم اســت. زمانی که کار دفاعی انجام 
می دهند، با برنامه هســتند. پیدا کردن روزنه در خطوط 
دفاعی این تیم دشــوار اســت. بایــد به آقای حســینی به 
خاطر بهبــود عملکرد ذوب آهن بعد از ورود به این تیم، 
تیمی  هر  ذوب آهن بــرای  بازی مقابــل  تبریک بگویــم. 

سخت است.«
در  حدادی فر  قاســم  غیبت  درباره  اســتقلال  مربی 
این دیدار به علت مصدومیت گفت: »قاسم از بازیکنان 
بزرگ فوتبال ایران و اسطوره ذوب آهن است. چیزی که 
از ذوب آهن مشــاهده کردیم،  ما در آنالیزهای خودمان 
کار دفاعی آنها به صورت تیمی، منظم و منســجم بود. 
فکــر نمی کنم نبود یــک بازیکــن در روند این تیــم تأثیر 

بگذارد.«
او درباره غایبان اســتقلال اضافه کرد: »شــجاعیان 
چهار کارته و محروم اســت. به علت فشردگی بازی های 
آســیایی و خســتگی ناشــی از ایــن مســابقات، چندیــن 
بازیکــن مصــدوم داریــم. خوشــبختانه آقای نــادری را 
بــرای این دیــدار داریــم اما آقایــان غفوری، اســماعیلی 
و کریــم زاده به علــت مصدومیــت در این دیــدار غایب 

هستند.«
مربی اســتقلال درباره اهمیت بــازی  قبل از دربی 
بــرای دو تیم اســتقلال و پرســپولیس گفت: »همیشــه 
قبل و بعد از دربی شــرایط خاص خود را برای استقلال 
آقــای  آن  رأس  در  و  فنــی  کادر  دارد.  پرســپولیس  و 
مجیدی ســعی کرده تیم را به صورت صددرصد برای 
ایــن دیــدار مهیا کنــد. بازیکنــان هم تمرینــات خوبی 
داشتند. به غیر از خستگی وحشتناک که با برنامه ریزی 
AFC به تیم هــای آســیایی و تیم ما تحمیل شــد، یک 
مشکل داشــتیم و آن هم این بود که بازیکنان ما بعضاً 
۵ یا ۷ صبــح به وقت ایران می خوابیدند. کارشناســان 
ریکاوری،  فاکتورهــای  مهم ترین  از  یکــی  که  می دانند 
خواب مناســب اســت. عــلاوه بــر اینکــه فاصلــه بین 
بازی ها خیلی کم بود، به علت شرایط خاص عربستان 
و مــاه رمضان کــه می خواســتند بازی ها بعــد از افطار 
باشــد و همچنیــن وجود فقط یک ورزشــگاه در شــهر 
جــده، ۴ بــازی اســتقلال در ســاعات بســیار دیرهنگام 
برگــزار شــد و سیســتم خــواب تیــم بــه  هــم ریخــت و 
ریکاوری هم ســخت بــود. ایــن کار با تجهیــزات ما در 
قیاس با سایر کشورها ســخت بود. این خستگی بسیار 
زیاد باعث آســیب های بدنــی برای تیم شــد و تیم ما از 
ســنگین تری  بازی های  آســیا  در  حاضر  تیم هــای  همه 

داشت و بسیار خسته است.«
دستیار مجیدی در واکنش به اینکه تیمش با توجه 
بــه در پیش بودن دربــی، تغییراتــی را در ترکیب خواهد 
داشت گفت: »آقای مجیدی در ادوار مختلف مربیگری 
در استقلال نشان داده اند که بازی به بازی پیش می روند 
و هر بازی اســتراتژی خــاص خــود را دارد. بنابراین بازی 
بــا ذوب آهــن اســتراتژی متفاوتــی نســبت بــه بــازی بــا 

پرسپولیس دارد.« ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را  هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید
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نگاهی به مسابقه سرنوشت ساز رئال و سویا

وقت انتقـــام لوپتگـــی!

سرمربی سپاهان مقابل پرسپولیس هم پای ایده های هجومی اش می ایستد؟

مهم ترین بازی نویدکیای مربی

نگاه
علی بابازاده     

کدام استقلال؟ حل معادله 
قهرمانی؟
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کورس مربی های رفتنی

امید قهرمانی را زنده نگه دار!

قول باز شدن پنجره نقل و انتقالات

نشست تمدید لیست 
مجیدی لغو شد!

رقابت 20 بازیکن آماده برای رسیدن به ترکیب

عالیشاه بیرون از ترکیب یا 
مهره تعیین کننده یحیی؟

ادعای یک رسانه سعودی: 

الهلال شاید به تهران برود

بردن سپاهان هم تضمین کاملی برای قهرمانی نیست

باقری:  پرسپولیس خسته و فرسوده 
نیست، اتفاقاً خیلی هم آماده ایم

جنجالی که مصاحبه 
پرویز هادی به پا کرد

آتش خشم

پایان جام جهانی پاراوزنه برداری

نایب قهرمانی ایران با 5 طلا و یک نقره

وریا قطعاً به پرسپولیس می رسد

اسماعیلی معمای استقلال در دربی

نگاهی به تقابل های جنجالی پرسپولیس و سپاهان

از  سرباز احمدی و آب های آلوده تا 
خداحافظی کیا و گل قهرمانی سپهر

تحلیل پرونده شستا از نگاه کارشناس حقوقی:

 تنها شـرط آزادسـازی 
ساختمان فدراسیون فوتبال
با وجود اینکه در اردوی پرسپولیس خبری از پاداش نیست

پاداش شکست: نفـری 80 میلیون!

یوونتوس- میلان، ساعت 23:15

رئال مادرید- سویا، ساعت 23:30

پرسپولیس ذوبآهن20:25سپاهان 22:15استقلال
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